ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

____ 2^ ______2023г. г.Бавлы №

О внесении изменений и дополнений
в Порядок предоставления субсидии
из бюджета Бавлинского муниципаль­
ного района на возмещение части
затрат организаций потребительской
кооперации, связанных с доставкой
товаров первой необходимости в
сельские населенные пункты Бавлин­
ского муниципального района,
расположенные далее 11 километров
от центра Бавлинского муниципаль­
ного района - г.Бавлы, утвержденный
постановлением Исполнительного
комитета Бавлинского муниципаль­
ного района от 11.12.2017 №504 (с
изм. и доп. от 19.06.2018 №238, от
01.11.2019 №305, от 24.09.2020 № 188,
от 31.01.2022 №17)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.12.2022 № 2385 «Изменения, которые вносятся в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» Исполнительный

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Бавлинского

муниципального района на возмещение части затрат организаций

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой

необходимости в сельские населенные пункты Бавлинского муниципального

2

района, расположенные далее 11 километров от центра Бавлинского

муниципального района - г.Бавлы, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 11.12.2017

№504 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями от

19.06.2018 №238, от 01.11.2019 №305, от 24.09.2020 №188, от 31.01.2022 №17),

следующие изменения и дополнения:
абзац 5 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе

со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;»;

пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«отсутствие согласия получателя субсидии на осуществление

Исполнительным комитетом Бавлинского муниципального района и

Муниципальным казенным учреждением «Контрольно-счетная палата

Бавлинского муниципального района» проверок, предусмотренных подпунктом

5 пункта 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать: права и

обязанности сторон, условия и порядок перечисления денежных средств,

3

предоставление отчетности, срок действия соглашения, контроль за его

исполнением, ответственность сторон, порядок расторжения соглашения,

порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидии остатка

субсидии, не использованного в отчетном финансовом году, согласие получателя

субсидии на осуществление Исполнительным комитетом Бавлинского

муниципального района и МКУ «Контрольно-счетная палата Бавлинского

муниципального района» контроля проверок, предусмотренных подпунктом 5

пункта 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района и

Муниципальное казенное учреждение «Контрольно-счетная палата Бавлинского

муниципального района» осуществляют обязательную проверку в отношении

получателей субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления

субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а

также проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

Главный распорядитель, как получатель бюджетных средств,

осуществляет перечисление субсидии не позднее десятого рабочего дня со дня

подписания соглашения обеими сторонами со своего лицевого счета на

расчетный или корреспондентский счет, открытый получателем субсидии в

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных

организациях.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по экономическому развита^.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района .Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru